
 
 
 

DODATEK č. 1 
 

ke Školnímu řádu Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod 
vydanému dne 15. října 2015 

 
V části VI školního řádu Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků se články 2.7.7. 
a 2.7.8. mění takto:  

 

2.7.7. Ředitel školy může v případě závažného zaviněného porušení povinností stanovených 
školským zákonem nebo školním řádem rozhodnout o podmíněném vyloučení nebo 
vyloučení žáka ze školy. V rozhodnutí o podmíněném vyloučení stanoví ředitel školy 
zkušební lhůtu, a to nejdéle na dobu jednoho roku. Dopustí-li se žák v průběhu zkušební 
lhůty dalšího zaviněného porušení povinností stanovených školským zákonem nebo 
školním řádem, může ředitel školy rozhodnout o jeho vyloučení. V případě zvláště 
závažného zaviněného porušení povinností stanovených školským zákonem ředitel 
rozhodne vždy o vyloučení žáka nebo studenta ze školy. 

 
2.7.8. Za závažné zaviněné porušení povinností stanovených školským zákonem nebo školním 

řádem se vždy považuje šikanování a užití násilí mezi žáky, omezování osobní svobody, 
ponižování, jakákoliv diskriminace, krádež, podvodné jednání a také neomluvená 
absence. Takovéto jednání žáka může vyústit v podmíněné vyloučení nebo vyloučení žáka 
ze školy. Za zvláště závažné zaviněné porušení povinností stanovených školským 
zákonem se považují zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči 
zaměstnancům školy nebo vůči ostatním žákům. Posouzení toho, zda jednání žáka 
naplňuje znaky závažného či zvláště závažného porušení povinností závisí na řediteli 
školy. Dopustí-li se žák zvláště závažného jednání, je ředitel školy povinen oznámit tuto 
skutečnost orgánu sociálně-právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, a státnímu 
zastupitelství do následujícího pracovního dne poté, co se o tom dozvěděl.  

 
 

 
Dodatek č. 1 školního řádu byl schválen školskou radou dne 12. října 2017. 
 
 
Dodatek č. 1 školního řádu vstupuje v platnost od 16. listopadu 2017.  

 
 
 
 
Havlíčkův Brod 13. října 2017             Mgr. Jiří Forman 

             ředitel školy  
 


